A continuació, més avall de la meitat de la columna "a" d'aquest foli hi ha l'única miniatura sencera que ha quedat de tot el còdex: amida 70 x 60 mm. És un dibuix a la ploma (sense acolorir) d'una persona humana amb corona al cap (no s'hi veuen ales, com s'hi veurien si volia ser un àngel) amb una actitud insòlita, encorbada sobre si mateixa, de manera que mentre estintola els seus peus sobre set línies del text del costat, de la columna "a" adjacent, després d'encorbar-se sobre sí mateixa, assenjala amb el seu dit el text que té al costat, que és l'epíleg afegit per l'escrivà que deixà el llibre enllestit. La figura descrita presenta aquesta forma perquè vol ser la caplletra "E" del text que segueix. ¡Llàstima que d'aquest text ara al·ludit, només en tinguem les darreres 17 línies de la columna "a" i les 20 darreres de la columna "b"! La resta desaparegué per culpa del maleït estilet.

Foli 448r, col.a: El text de l'epíleg, escrit per l'escrivà anònim del ms., comença dient: "Expletum itaque opere, ad me mici video esse redeundum. Multum quippe mens nostra, etiam quum recte loqui conatur, extra semetipsam spargitur. Integritatem namque animi, dum cogitantur verba qualiter proferantur, que traunt extrinsecus, minuunt. Igitur, a publico loquutionis redeundum est, ad curiam cordis, ut quasi quodam consilio consolationis, ad meipsum discernendum convocem cogitationes mentis. Quatenus ibi videam, ne aut incaute mala aut bona non benedixerim. Tunc enim benedicatur bonum quum is qui dicit soli ei a quo acceperit, appetit placere quod dicit; et quidem mala me aliqua/... [text de la col."b", desapareguda]... querit insidiando comit... de his divinitas districte discutimus. Quis inter ista remanet salutis locus, quando et mala nostra pura mala sunt, et bona, que nos habere credimus, pura bona esse nequaquam possunt. Sed hoc mici opere pretium credo quod fraternis auribus, omne quod in me latenter ipse reprehendo, incunctanter aperio. Quia enim exponendo non celavi quod sensi, confitendo non abscondo que patior. Per expositionem patefecerit dona, per confessionem detego vulnera. Et quia in hoc tam magno humano genere nec parvi desunt, qui dictis meis debeant instrui, nec magni desunt qui cognite mee valeant infirmitate misereri. Per haec utraque aliis fratribus quantum possum curam confero, ab aliis spero. Illis dixi verborum medicamenta /...col.c (desapareguda per l'esqueixada del darrer full de pergamí d'aquest còdex fabulós...). [L'escrivà, pels consells que dóna, demostra que ja s'havia fet seva la "filosofia" ascètico-monàstica de sant Gregori el Gran tot escrivint, durant tants anys aquest Comentari al Llibre de Job. - Per la meua banda: "Deo gratias": 27 febrer 1997].